



**Agencja
Rynku
Rolnego**

Prezes

Władysław Łukasik

WK-072-1103-1113 110

M. Lubiński
W. Dobrowolski
SECRETARIAT
Biura Prac Senackich
wpłynęło dn. 16.06.2010
nr 4561 podpis *ML*

Warszawa, 2010-06-16

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 15.06.2010

nr 3377 podpis *Bogdan*

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na pismo z dnia 10.06.2010 r. (znak: BPS/DSK-043-2769/10) przekazuję Panu Marszałkowi następującą informację:

W związku z sytuacją powodziową w niektórych regionach kraju, w dniu 20.05.2010 r. Agencja Rynku Rolnego wystąpiła do organizacji charytatywnych, które dystrybuują artykuły spożywcze w ramach programu „Dostarczanie nadwyżek żywności najuboższej ludności Unii Europejskiej” tj.: **Federacja Polskich Banków Żywności, Caritas Polska, Polski Komitet Pomocy Społecznej oraz Polski Czerwony Krzyż** z prośbą o przekazywanie na bieżąco informacji dotyczących potrzeb przesunięcia lub zwiększenia dostaw artykułów spożywczych na tereny objęte powodzią tak, aby pomoc żywnościowa była przekazywana na bieżąco osobom potrzebującym.

Przepisy dotyczące realizacji programu pomocy żywnościowej, zarówno Rozporządzenia Komisji (EWG) nr 3149/92, ustawa o pomocy społecznej jak i wytyczne Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, umożliwiają przekazanie przez organizacje charytatywne żywności osobom, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej w związku z powodzią. Agencja Rynku Rolnego przypomniała organizacjom, w jaki sposób należy udokumentować przekazanie pomocy, w takich przypadkach.

Lokalnie potrzeby powinny zgłaszać organy administracji samorządowej do miejscowych organizacji charytatywnych tj, Banków Żywności, Caritas, PCK i PKPS.

Z informacji uzyskanych z ww. organizacji wynika, że:

- **FPBŻ** wystąpiła z apelem do wszystkich Banków Żywności o zaangażowanie się w pomoc na rzecz powodzian. Dotychczas FPBŻ zgłosiła do ARR zwiększone zapotrzebowanie na dostawy mleka, masła, cukru, kawy, dań gotowych, zup, serów i dżemów na teren woj. podkarpackiego, śląskiego, świętokrzyskiego i lubelskiego oraz zmniejszenie dostaw żywności w innych województwach.

Poza programem PEAD Banki Żywności organizują zbiórkę żywności dla osób poszkodowanych. W pomoc powodzianom włączają się producenci żywności, firmy transportowe, organizacje pozarządowe.

- Wszystkie zarządy **PKPS** prowadzące magazyny centralne zostały zobowiązane do kierowania żywności w pierwszej kolejności na tereny dotknięte przez powódź.

PKPS zgłosił do ARR potrzebę przesunięcia dostaw artykułów spożywczych z programu PEAD na teren woj. Mazowieckiego, śląskiego, opolskiego, małopolskiego, podkarpackiego i mazowieckiego (głównie zupy, dania gotowe i mleko)

W porozumieniu ze służbami Wojewody Mazowieckiego, Mazowiecki Zarząd Wojewódzki PKPS w Warszawie skierował pomoc na teren gmin Gąbin i Słubice koło Płocka. Zarząd Rejonowy PKPS w Płocku odbiera na bieżąco zwiększone ilości żywności z programu PEAD (głównie zupy, dania gotowe i mleko) bezpośrednio z magazynu i chłodni w Warszawie ul. Burakowska 16/24.

Poza programem pomocy żywnościowej, w wielu jednostkach PKPS na terenie całego kraju prowadzone są zbiórki pieniędzy, żywności i wody, środków czystościowych, odzieży, mebli, sprzętu gospodarstwa domowego, ręczników, kocy, poduszek i kołder. Mobilizowani są wolontariusze do niesienia pomocy powodzianom. W akcjach pomocowych zarządy PKPS ściśle współdziałają z władzami lokalnymi i ośrodkami pomocy społecznej.

- **Caritas Polska** przekazał do ARR informację o potrzebie przesunięcia niektórych dostaw z woj. dolnośląskiego i opolskiego na teren woj. świętokrzyskiego.

Poza programem PEAD Caritas Polska organizuje pomoc doraźną dla mieszkańców terenów objętych powodzią tj. zbiórka pieniężna oraz pomoc rzeczowa: woda pitna, koce, materace, śpiwory, wiadra, łopaty, gumowe buty, rękawice i peleryny, środki dezynfekujące pomieszczenia mieszkalne, środki czystości - mydło, papier toaletowy i ręczniki worki na śmieci, pieluszki jednorazowe, odżywki i środki pielęgnacyjne dla dzieci.

- **Polski Czerwony Krzyż** na bieżąco przekazuje żywność w ramach programu PEAD osobom, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej w związku z powodzią.

Poza programem pomocy żywnościowej PCK organizuje również zbiórkę pieniężną oraz pomoc rzeczową dla osób poszkodowanych. Na zalewanych terenach poszkodowanym pomagają wolontariusze, pracownicy i ratownicy PCK.

Zmiany w harmonogramach uzgodnionych z przedsiębiorcami dokonywane są na bieżąco, co umożliwi sprawną realizację dostaw na tereny dotknięte powodzią tak, aby pomoc żywnościowa była przekazywana w sposób ciągły osobom potrzebującym, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej w związku z powodzią.

Agencja Rynku Rolnego jest przygotowana do realizacji postanowień Rządu i zachowuje wszelkie procedury postępowania w sytuacji kryzysowej, a Dyrektorzy Oddziałów Terenowych Agencji czynnie uczestniczą w lokalnych sztabach kryzysowych i na bieżąco informują Centralę o podjętych działaniach.

z powzeniem
